Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«12» февраля 2019 г. № 61
Об одобрении мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2019 год муниципального образования «Жигаловский район»

Учитывая, что Законом Иркутской области от 17 декабря 2018 года № 131 ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1.Одобрить мероприятия Перечня проектов народных инициатив на 2019 год муниципального образования «Жигаловский район» (прилагается).
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               А.Ю.Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский
Приложение

к решению Думы муниципального образования «Жигаловский район»

«12» февраля 2019 г. № 61

Перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год
муниципального образования «Жигаловский район»
1. Организация оснащения оргтехникой и оборудованием 4-х образовательных организаций, реализующих программы основного общего образования (в селах района: Петрово, Лукиново, Тимошино, Усть-Илга), 1-ой образовательной организации, реализующей программы начального образования (в д. Воробъёво), 10-ти образовательных дошкольных организаций (в 5-ти п.Жигалово, в селах района: Дальняя Закора, Знаменка, Чикан, Рудовка, Тутура) и 1-го учреждения дополнительного образования п. Жигалово;
2. Текущий ремонт здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Жигалово»;

3. Текущий ремонт читального зала Детской центральной библиотеки п. Жигалово.